2019年２月12日

各 位
会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  愛 須  康 之

 （コード番号：3968 市場第二部）
問 合 せ 先 取締役経営管理部長  福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

当社子会社による株式会社アステムの株式取得（孫会社化）に係る
株式譲渡契約締結のお知らせ

当社の中核子会社であるジェイズ・コミュニケーション株式会社は、2019年２月12日付取締役会において、

株式会社アステム（以下、「アステム社」）の全株式を取得して子会社化（当社の孫会社化）することを決議し、

同日付で株式譲渡契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。また、アステム社の子会社化に伴い、ア

ステム社の子会社であるサイバートップ株式会社は当社の曾孫会社となりますので、併せてお知らせいたしま

す。

１．株式取得の理由
当社グループは、ITソリューション事業を展開している企業グループであり、情報セキュリティソリューシ

ョンに注力しており「安全で快適な情報環境の提供」を経営テーマとして掲げ、企業グループ、事業規模の拡

大ならびに顧客基盤と収益の拡大をはかっております。
福岡市に本社を置き25年の事業実績を有するアステム社は、ネットワーク機器、OA機器の販売を九州なら

びに中国地区で展開しており、顧客、パートナーの基盤を保有しております。当社は、グループの中長期的な

成長を見据え、福岡（九州）地区を強化していく方針であり、アステムの完全子会社化はグループの基盤拡大

に資するものと考え、今般の株式取得を決定したものです。

２．株式を取得する子会社の概要

（１） 名 称 ジェイズ・コミュニケーション株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市淀川区西中島五丁目５番15号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 愛須 康之

（４） 事 業 内 容

セキュリティ製品及び ITインフラ製品の輸入・販売

セキュリティソフトウェアの開発

ITシステムの設計・構築サービスの提供

（５） 資 本 金 2億3,750万円

３．取得する孫会社の概要

（１） 名 称 株式会社アステム

（２） 所 在 地 福岡県福岡市博多区店屋町６番25号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 溝端 隆志

（４） 事 業 内 容

コンピュータネットワーク機器、ＯＡ機器の販売・調整

コンサルティング（ビジネス・システム・ネットワーク）

コンピュータ・周辺機器及び通信機器の保守

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 1994年１月25日

（７） 大株主及び持株比率 溝端 隆志 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．取得する曾孫会社の概要

（１） 名 称 サイバートップ株式会社

（２） 所 在 地 福岡県福岡市博多区博多駅前三丁目23番21号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 熊迫 俊一

（４） 事 業 内 容

コンピュータネットワーク機器、ＯＡ機器の販売・調整

コンサルティング（ビジネス・システム・ネットワーク）

コンピュータ・周辺機器及び通信機器の保守

インターネットショッピングに関わる運営及びコンサルティング

（５） 資 本 金 400万円

（６） 設 立 年 月 日 2010年２月１日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社アステム 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

５．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 溝端 隆志

（２） 所 在 地 福岡県春日市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該株主との間には、資本関係・人的関係・取引関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該株主との間には、資本関係・人的

関係・取引関係はありません。

６．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 ０株

（２） 取 得 株 式 数 200株

（３） 取 得 価 額
取得価格につきましては、株式取得の相手方の意向により、

非開示とさせていただきます。

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 200株（議決権所有割合：100％）

７．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年２月12日

（２） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2019年２月12日

（３） 株 式 取 得 日 2019年３月１日（予定）

８．今後の見通し

   本件株式取得が当社の連結業績に与える影響は、軽微であります。今後、公表すべき事項が発生した場合には、速

やかにお知らせいたします。
以 上